UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ EA WY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 372/QĐ-UBND

                      Ea Wy, ngày 17 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025

xã Ea Wy, tỉnh Đắk Lắk sau sắp xếp

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính

ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk

Lắk năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Lắk phê duyệt đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk

Lắk;

 Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 16/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Lắk, về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2025

tỉnh Đắk Lắk sau sắp xếp;

 Căn cứ Quyết định số 0498/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025;

  Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 17/9/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Ea Wy, về điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 xã Ea Wy sau sắp xếp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ea Wy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 xã Ea Wy, tỉnh Đắk

Lắk sau sắp xếp theo các Phụ lục chi tiết đính kèm.

- Giao điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước, dự toán điều chỉnh chi

ngân sách của các cơ quan, đơn vị thuộc xã năm 2025 sau sắp xếp theo các Phụ

lục (Phụ lục số I, II, III, IV, V, VI, VII) và các biểu mẫu đính kèm.

- Giao điều chỉnh thu ngân sách nhà nước, dự toán điều chỉnh chi ngân sách

của các đơn vị trường học thuộc xã năm 2025 sau sắp xếp theo các Phụ lục (Phụ

lục số VIII) đính kèm.

2

Điều 2. Căn cứ dự toán được điều chỉnh năm 2025 của xã Ea Wy được giao

các cơ quan, đơn vị dự toán thuộc ngân sách xã Ea Wy theo dõi nguồn kinh phí

ngân sách được cấp để triển khai thực hiện theo quy định. Căn cứu kết quả tực

hiện các đơn vị kịp thời báo cáo gửi về UBND xã (thông qua Phòng Kinh tế) để

trình cấp có thẩm quyền bổ sung kinh phí cho ngân sách địa phương (nếu có) theo

quy định.

Điều 3. Giao Phòng Kinh tế xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị,

tham mưu UBND xã tổ chức triển khai thực hiện dự toán và điều hành dự toán

ngân sách nhà nước năm 2025 đúng quy định. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

sử dụng ngân sách xã Ea Wy theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền có trách

nhiệm phối hợp triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2025.

 Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND xã Ea Wy, Trưởng phòng

Kinh tế, Thủ trưởng các đơn vị dự toán thuộc ngân sách xã Ea Wy và các đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Cơ quan Thuế cơ sở 5 tỉnh

Đắk Lắk và Phòng giao dịch số 08 - Kho bạc nhà nước khu vực XIV phối hợp

thực hiện.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh; (để báo cáo)

- Sở Tài chính; (để báo cáo)

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; (để báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

    Hà Hoàng Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T15:04:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Tạ Văn Tẩm<tamtv@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T15:08:06-1100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Anh Khuấn<khuanna@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T08:17:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:55:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!